
SPORTident                                                                                                                                                                        WinOrient  
Главный судья:  Харченко Д. А. (г. Железноводск), ССВК  
 
Главный секретарь:  Князева В. Э. (г. Железноводск), ССВК 

Министерство образования и молодежной политики Ставропольского края  
Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 

Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края 

Ставропольское региональное детско-юношеское общественное движение «Школа безопасности». 
Государственное образовательное учреждение дополнительного образования детей 

«Краевой центр экологии, туризма и краеведения» 

 

37 лично-командное Первенство Ставропольского края 

по спортивному ориентированию среди обучающихся, 

посвященное Дню Космонавтики. 
15 апреля 2023 г.                                                                                                                                    г. Пятигорск 

Кросс-спринт, 0830011811Я 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 

Девочки (до 11 лет), 4 КП, 0,8 км 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   РезультатОтставан    Место  
   1 Божок София               ЦДЮТиЭ им. Лейцингер IIIю    4 2015 00:10:14   +00:00      1  
   2 Плотникова Алина          г. Ставрополь 1      IIю     9 2013 00:12:21   +02:07      2  
   3 Зайчук Александра         МБУ ДО СШ №5 Южный 1 IIIю    3 2013 00:14:20   +04:06      3  
   4 Звягинцева Екатерина      г. Ставрополь 3      IIIю   10 2014 00:17:10   +06:56      4  
   5 Жукова Екатерина          ЦТЭК 1 ГЕОРГИЕВСК    IIIю    5 2013 00:18:09   +07:55      5  
   6 Жихарева Дана             Центур г. Кисловодск         6 2014 00:43:13   +32:59      6  
   7 Кононова Вика             Лицей 15.1                   2 2013 7.2.6                    
   8 Лукина Мария              Центур г. Кисловодск         7 2014 3.13.12.2                
Ранг не определялся 

Девочки (до 13 лет), 6 КП, 0,9 км 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   РезультатОтставан    Место  
   1 Примчук Елизавета         Пятигорск Меридиан 1 IIю   110 2011 00:09:23   +00:00      1   
   2 Гаврилина Юлия            МБУ ДО СШ №5 Южный 1 II    106 2011 00:10:09   +00:46      2   
   3 Шутова Ксения             Азимут-Ставрополь    III   101 2012 00:10:13   +00:50      3   
   4 Зулкарнеева Мирослава     г. Ставрополь 2      IIIю  116 2011 00:11:17   +01:54      4   
   5 Гаврилина Алиса           МБУ ДО СШ №5 Южный 2 IIю   107 2012 00:12:08   +02:45      5   
   6 Князева Злата             г. Ставрополь 2      Iю    117 2012 00:13:16   +03:53      6   
   7 Кудлаева Софья            Центур г. Кисловодск       113 2011 00:15:03   +05:40      7  
   8 Орлыченко Кира            Центур г. Кисловодск       114 2011 00:19:05   +09:42      8  
   9 Бондарь Лея               ЦТЭК 1 ГЕОРГИЕВСК    IIIю  111 2012 00:50:26   +41:03      9  
  10 Безнуско Виктория         ЦТЭК 2 Георгиевск          112 2012 00:53:28   +44:05     10  
  11 Отчик Ника                Лицей 15.1                 105 2011 7.2.6                      
  12 Лысак София               Лицей 15.1                 104 2011 7.2.6                      
  13 Крыкун Анастасия          Красногвардейский м.о.     108 2011 3.13.12.2                  
  14 Шатан Екатерина           Центур г. Кисловодск       115 2012 3.13.12.2                  
  15 Орквасова София София     Красногвардейский м.о.     109 2011 3.13.12.2                  
Квалификационный уровень - 40 баллов 
III    - 112%  -  00:10:30 
Iю     - 132%  -  00:12:23 
IIю    - 150%  -  00:14:04 

  



SPORTident                                                                                                                                                                        WinOrient  
Главный судья:  Харченко Д. А. (г. Железноводск), ССВК  
 
Главный секретарь:  Князева В. Э. (г. Железноводск), ССВК 

Министерство образования и молодежной политики Ставропольского края  
Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 

Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края 

Ставропольское региональное детско-юношеское общественное движение «Школа безопасности». 
Государственное образовательное учреждение дополнительного образования детей 

«Краевой центр экологии, туризма и краеведения» 

 

37 лично-командное Первенство Ставропольского края 

по спортивному ориентированию среди обучающихся, 

посвященное Дню Космонавтики. 
15 апреля 2023 г.                                                                                                                                    г. Пятигорск 

Кросс-спринт, 0830011811Я 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 

Девушки (до 15 лет), 8 КП, 1,2 км 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   РезультатОтставан    Мест 
   1 Денисова Валерия          Пятигорск Меридиан 1 I     257 2009 00:13:41   +00:00      1   
   2 Долгая Лидия              г. Ставрополь 2      I     269 2009 00:16:28   +02:47      2   
   3 Дегтярева Дарья           г. Ставрополь 1      I     268 2009 00:16:55   +03:14      3   
   4 Эм Алиса                  Пятигорск Меридиан 1 IIю   259 2010 00:18:58   +05:17      4   
   5 Цогоева Анна              ЦТЭК 1 ГЕОРГИЕВСК    Iю    262 2010 00:21:49   +08:08      5   
   6 Татарова Анна             ЦТЭК 2 Георгиевск    Iю    263 2010 00:22:54   +09:13      6   
   7 Никулина Любовь           г. Ставрополь 3      IIIю  271 2009 00:24:30   +10:49      7   
   8 Великоцкая Арина          г. Ставрополь 1      III   267 2009 00:24:37   +10:56      8   
   9 Муромцева Алина           МБУ ДО СШ №5 Южный 1 Iю    253 2010 00:25:11   +11:30      9   
  10 Мингалеева Валерия        г. Ставрополь 3      Iю    270 2009 00:29:24   +15:43     10  
  11 Сопина Алина              МБУ ДО СШ №5 Южный 1 III   254 2009 00:31:21   +17:40     11  
  12 Заборская Дарья           Пятигорск Меридиан 1 IIю   258 2010 00:43:01   +29:20     12  
  13 Курович Вероника          ЦДЮТиЭ им. Лейцингер Iю    260 2010 00:50:25   +36:44     13  
  14 Шубина Ангелина           Центур г. Кисловодск       266 2009 00:51:44   +38:03     14  
  15 Луговская Татьяна         ЦТЭК 1 ГЕОРГИЕВСК    Iю    261 2009 00:54:09   +40:28     15  
  16 Федоркина Полина          Центур г. Кисловодск       265 2010 00:54:44   +41:03     16  
  17 Шаховская Стефания        ЦТЭК 2 Георгиевск    IIIю  264 2010 00:57:48   +44:07     17  
  18 Миховская Полина          МБУ ДО ДДТ                 252 2009 3.13.12.2                  
  19 Горбаченко Татьяна        МУ ДО 'ЦДО'                255 2010 3.13.12.2                  
Квалификационный уровень - 177 баллов 
I      - 103%  -  00:14:05 
II     - 118%  -  00:16:08 
III    - 136%  -  00:18:36 
Iю     - 164%  -  00:22:26 
IIю    - 190%  -  00:25:59 

  



SPORTident                                                                                                                                                                        WinOrient  
Главный судья:  Харченко Д. А. (г. Железноводск), ССВК  
 
Главный секретарь:  Князева В. Э. (г. Железноводск), ССВК 

Министерство образования и молодежной политики Ставропольского края  
Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 

Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края 

Ставропольское региональное детско-юношеское общественное движение «Школа безопасности». 
Государственное образовательное учреждение дополнительного образования детей 

«Краевой центр экологии, туризма и краеведения» 

 

37 лично-командное Первенство Ставропольского края 

по спортивному ориентированию среди обучающихся, 

посвященное Дню Космонавтики. 
15 апреля 2023 г.                                                                                                                                    г. Пятигорск 

Кросс-спринт, 0830011811Я 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 

Девушки (до 17 лет), 9 КП, 1,9 км 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   РезультатОтставан    Мест 
   1 Юнусова София             МБУ ДО СШ №5 Южный 1 КМС   357 2007 00:18:37   +00:00      1   
   2 Примчук Ульяна            Пятигорск Меридиан 1 I     372 2008 00:21:29   +02:52      2   
   3 Звягинцева Светлана       г. Ставрополь 1      II    380 2008 00:24:22   +05:45      3   
   4 Бондаренко Полина         ДЮСШ Железноводск 1  I     351 2008 00:25:28   +06:51      4   
   5 Салтанович Софья          Олимп NEXT 26        III   366 2008 00:25:36   +06:59      5   
   6 Решетникова Валерия       ЦТЭК 1 ГЕОРГИЕВСК    Iю    377 2008 00:26:53   +08:16      6   
   7 Солнышкина Анна           ЦТЭК 1 ГЕОРГИЕВСК    Iю    378 2008 00:27:47   +09:10      7   
   8 Филипенко Ульяна          г. Ставрополь 2      II    382 2007 00:30:04   +11:27      8   
   9 Савченко Вероника         г. Ставрополь 2      II    381 2008 00:31:10   +12:33      9   
  10 Чернец Софья              Пятигорск Меридиан 1 Iю    373 2007 00:37:35   +18:58     10   
  11 Мазурина Анастасия        ЦДЮТиЭ им. Лейцингер IIю   374 2008 00:44:59   +26:22     11  
  12 Азаренко Дарья            Центур г. Кисловодск       379 2008 00:53:20   +34:43     12  
  13 Пруцкая Дарья             МБУ ДО ДДТ                 356 2008 00:58:24   +39:47     13  
  14 Гужвиёва Анна             ЦТЭК 1 ГЕОРГИЕВСК    Iю    376 2008 01:00:01   +41:24     14  
  15 Скороходова Александра    ЦДЮТиЭ им. Лейцингер Iю    375 2008 01:01:00   +42:23     15  
  16 Косова Екатерина          МУ ДО ДДТ Буденновск       385 2007 01:25:38   +07:01     16  
  17 Акудимова Августина       МУ ДО ДДТ Буденновск       384 2007 01:27:43   +09:06     17  
  18 Смирнова Анастасия        МУ ДО 'ЦДО'                361 2007 3.13.12.2                  
  19 Бочарова Арина            МБУ ДО ДДТ                 353 2007 3.13.12.2                  
  20 Скуратова Юлия            МУ ДО 'ЦДО'                360 2007 3.13.12.2                  
  21 Ширяева Анастасия         Красногвардейский м.о.     365 2007 3.13.12.2                  
  22 Реутенко Татьяна          МУ ДО 'ЦДО'                359 2008 3.13.12.2                  
  23 Кощенкова Марина          МБУ ДО ДДТ                 355 2007 3.13.12.2                  
  24 Шкуратова Виктория        МУ ДО 'ЦДО'                363 2007 3.13.12.2                  
  25 Чалова Юлия               МУ ДО 'ЦДО'                362 2008 3.13.12.2                  
  26 Мазаева Анжелика          МБУ ДО СШ №5 Южный 2 IIю   358 2008 3.13.12.2                  
  27 Дьячкова Елена            МБУ ДО ДДТ                 354 2008 3.13.12.2                  
  28 Наздрачева Юлия           Красногвардейский м.о.     364 2007 3.13.12.2                  
  29 Ельчанинова Ольга         МБУ ДО ДДТ                 383 2007 3.13.12.2                  
Квалификационный уровень - 270 баллов 
I      - 112%  -  00:20:51 
II     - 127%  -  00:23:38 
III    - 145%  -  00:26:59 
Iю     - 176%  -  00:32:45 
IIю    - 205%  -  00:38:09 

  



SPORTident                                                                                                                                                                        WinOrient  
Главный судья:  Харченко Д. А. (г. Железноводск), ССВК  
 
Главный секретарь:  Князева В. Э. (г. Железноводск), ССВК 

Министерство образования и молодежной политики Ставропольского края  
Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 

Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края 

Ставропольское региональное детско-юношеское общественное движение «Школа безопасности». 
Государственное образовательное учреждение дополнительного образования детей 

«Краевой центр экологии, туризма и краеведения» 

 

37 лично-командное Первенство Ставропольского края 

по спортивному ориентированию среди обучающихся, 

посвященное Дню Космонавтики. 
15 апреля 2023 г.                                                                                                                                    г. Пятигорск 

Кросс-спринт, 0830011811Я 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 

Девушки (до 19 лет), 11 КП, 1,9 км 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   РезультатОтставан    Мест 
   1 Сырых Александра          МБУ ДО СШ №5 Южный 1 I     451 2006 00:27:00   +00:00      1  
   2 Тимошенко Яна             МУ ДО ДДТ Буденновск       454 2005 00:40:57   +13:57      2  
   3 Предыбайло Виктория       ЦТЭК 1 ГЕОРГИЕВСК    III   453 2006 00:48:38   +21:38      3  
Ранг не определялся 

Мальчики (до 11 лет), 5 КП, 0,9 км 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   РезультатОтставан    Мест 
   1 Карапеев Дмитрий          МБУ ДО СШ №5 Южный 1 IIю    55 2013 00:10:15   +00:00      1   
   2 Храмов Юрий               МБУ ДО СШ №5 Южный 2 IIIю   59 2013 00:12:27   +02:12      2  
   3 Удовиченко Глеб           МБУ ДО СШ №5 Южный 1 IIIю   56 2015 00:12:32   +02:17      3  
   4 Панченко Алексей          г. Ставрополь 1      IIю    64 2013 00:13:45   +03:30      4  
   5 Липатов Станислав         МБУ ДО СШ №5 Южный 2 IIIю   58 2015 00:14:47   +04:32      5  
   6 Асланян Артём             ЦДЮТиЭ им. Лейцингер        61 2013 00:15:48   +05:33      6  
   7 Гунькин Максим            МБУ ДО СШ №5 Южный 2 IIIю   57 2013 00:18:37   +08:22      7  
   8 Черников Максим           г. Ставрополь 1      IIю    65 2015 00:22:47   +12:32      8  
   9 Кищенко Николай           г. Ставрополь 2      IIю    66 2013 00:27:14   +16:59      9  
  10 Бочарников Артем          г. Ставрополь 3      IIIю   68 2014 00:32:22   +22:07     10  
  11 Артюхов Владимир          г. Ставрополь 3             67 2014 00:35:24   +25:09     11  
  12 Горелов Роман             Лицей 15.1                  54 2015 00:53:24   +43:09     12  
  13 Пинчук Тимофей            ЦДЮТиЭ им. Лейцингер IIIю   62 2013 01:22:45   +12:30     13  
  14 Адаменко Павел            ДЮСШ Железноводск    IIIю   51 2013 7.2.6                      
  15 Полосин Александр         Центур г. Кисловодск            63 2015 3.13.12.2                  
Квалификационный уровень - 14 баллов 
Iю     - 100%  -  00:10:15 
IIю    - 112%  -  00:11:28 

  



SPORTident                                                                                                                                                                        WinOrient  
Главный судья:  Харченко Д. А. (г. Железноводск), ССВК  
 
Главный секретарь:  Князева В. Э. (г. Железноводск), ССВК 

Министерство образования и молодежной политики Ставропольского края  
Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 

Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края 

Ставропольское региональное детско-юношеское общественное движение «Школа безопасности». 
Государственное образовательное учреждение дополнительного образования детей 

«Краевой центр экологии, туризма и краеведения» 

 

37 лично-командное Первенство Ставропольского края 

по спортивному ориентированию среди обучающихся, 

посвященное Дню Космонавтики. 
15 апреля 2023 г.                                                                                                                                    г. Пятигорск 

Кросс-спринт, 0830011811Я 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 

Мальчики (до 13 лет), 6 КП, 1 км 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   РезультатОтставан    Мест 
   1 Колечкин Фёдор            ДЮСШ Железноводск 1  Iю    152 2011 00:09:09   +00:00      1   
   2 Манкевич Павел            МБУ ДО СШ №5 Южный 1 III   163 2011 00:10:17   +01:08      2   
   3 Ермилин Максим            МБУ ДО СШ №5 Южный 1 Iю    162 2011 00:12:52   +03:43      3  
   4 Шептырёв Даян             МБУ ДО СШ №5 Южный 2 IIIю  166 2012 00:14:04   +04:55      4  
   5 Песковой Даниил           ЦДЮТиЭ им. Лейцингер IIIю  170 2011 00:14:52   +05:43      5  
   6 Иванов Виталий            Пятигорск Меридиан   IIIю  187 2012 00:15:33   +06:24      6  
   7 Лифарь Егор               ЦТЭК 1 ГЕОРГИЕВСК    IIю   173 2011 00:17:25   +08:16      7  
   8 Куликов Елисей            ДЮСШ Железноводск 1  IIIю  153 2012 00:18:26   +09:17      8  
   9 Мишуков Михаил            МБУ ДО СШ №5 Южный 2 IIIю  164 2012 00:20:07   +10:58      9  
  10 Шептырёв Даниил           МБУ ДО СШ №5 Южный 2 IIIю  165 2012 00:23:46   +14:37     10  
  11 Коленкин Леонид           г. Ставрополь 2            179 2012 00:24:02   +14:53     11  
  12 Полихов Илья              г. Ставрополь 2      IIю   181 2012 00:27:21   +18:12     12  
  13 Смирнов Даниель           Центур г. Кисловодск       177 2012 00:27:48   +18:39     13  
  14 Медведев Михаил           г. Ставрополь 2      Iю    180 2012 00:29:06   +19:57     14  
  15 Мартыненко Глеб           г. Ставрополь 3      Iю    182 2011 00:29:58   +20:49     15  
  16 Чурилов Артур             ЦДЮТиЭ им. Лейцингер IIIю  171 2011 00:36:03   +26:54     16  
  17 Прусенко Степан           Центур г. Кисловодск       176 2012 00:36:30   +27:21     17  
  18 Литвинов Глеб             ЦТЭК 1 ГЕОРГИЕВСК    IIIю  172 2012 00:39:50   +30:41     18  
  19 Чупилин Георгий           ЦТЭК 2 Георгиевск    IIIю  175 2011 00:40:57   +31:48     19  
  20 Ежов Кирилл               ЦТЭК 2 Георгиевск    IIIю  174 2011 00:49:32   +40:23     20  
  21 Джамалов Ислам            Лицей 15.1                 161 2011 00:50:36   +41:27     21  
  22 Адаменко Лев              ДЮСШ Железноводск 1  IIIю  151 2012 7.2.6                      
  23 Мызников Артем            ДЮСШ Железноводск 1  IIIю  154 2011 3.13.12.2                  
  24 Ревуцкий Григорий         Пятигорск Меридиан   IIIю  169 2012 7.2.6                      
  25 Сенюгин Степан            г. Ставрополь 1      Iю    178 2011 3.13.12.2                  
Квалификационный уровень - 25 баллов 
III    - 103%  -  00:09:25 
Iю     - 120%  -  00:10:58 
IIю    - 135%  -  00:12:21 

  



SPORTident                                                                                                                                                                        WinOrient  
Главный судья:  Харченко Д. А. (г. Железноводск), ССВК  
 
Главный секретарь:  Князева В. Э. (г. Железноводск), ССВК 

Министерство образования и молодежной политики Ставропольского края  
Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 

Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края 

Ставропольское региональное детско-юношеское общественное движение «Школа безопасности». 
Государственное образовательное учреждение дополнительного образования детей 

«Краевой центр экологии, туризма и краеведения» 

 

37 лично-командное Первенство Ставропольского края 

по спортивному ориентированию среди обучающихся, 

посвященное Дню Космонавтики. 
15 апреля 2023 г.                                                                                                                                    г. Пятигорск 

Кросс-спринт, 0830011811Я 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 

Юноши (до 15 лет), 10 КП, 1,6 км 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   РезультатОтставан    Мест 
   1 Ковязин Александр         г. Ставрополь 1      III   240 2010 00:18:37   +00:00      1   
   2 Миньков Степан            ЦДЮТиЭ им. Лейцингер Iю    232 2010 00:19:03   +00:26      2   
   3 Стуканов Владислав        Пятигорск Меридиан 1       248 2010 00:21:56   +03:19      3   
   4 Пуголь Илья               ДЮСШ Железноводск 1  Iю    202 2010 00:23:22   +04:45      4   
   5 Канкулов Алим             ЦДЮТиЭ им. Лейцингер Iю    231 2010 00:23:26   +04:49      5   
   6 Кирсанов Максим           ЦТЭК 1 ГЕОРГИЕВСК    Iю    233 2010 00:23:35   +04:58      6   
   7 Дегтярев Игнат            г. Ставрополь 1      I     239 2009 00:24:39   +06:02      7   
   8 Дегтярев Захар            г. Ставрополь 1      I     238 2009 00:25:39   +07:02      8   
   9 Чернец Федор              Пятигорск Меридиан 1 IIIю  228 2010 00:28:08   +09:31      9   
  10 Мираков Ярослав           Центур г. Кисловодск       236 2010 00:28:31   +09:54     10   
  11 Береснев Александр        ЦДЮТиЭ им. Лейцингер Iю    230 2010 00:29:18   +10:41     11   
  12 Ситников Егор             ДЮСШ Железноводск 1        205 2010 00:30:09   +11:32     12   
  13 Карапеев Александр        МБУ ДО СШ №5 Южный 2 IIIю  216 2010 00:33:23   +14:46     13   
  14 Солдатенков Даниил        МБУ ДО СШ №5 Южный 2 Iю    217 2009 00:35:35   +16:58     14  
  15 Пугачёв Даниил            ЦТЭК 2 Георгиевск    IIIю  234 2010 00:37:02   +18:25     15  
  16 Аванесян Сурен            ЦДЮТиЭ им. Лейцингер Iю    229 2010 00:38:06   +19:29     16  
  17 Пучковский Сергей         ДЮСШ Железноводск 1  IIIю  203 2010 00:38:10   +19:33     17  
  18 Бредихин Данил            МУ ДО 'ЦДО'                218 2010 00:42:15   +23:38     18  
  19 Репников Юрий             Центур г. Кисловодск       237 2010 00:43:30   +24:53     19  
  20 Артемов Арсений           Центур г. Кисловодск       235 2010 00:45:08   +26:31     20  
  21 Задорожный Владислав      ДЮСШ Железноводск 1        201 2010 00:45:21   +26:44     21  
  22 Семёнов Тихон             ДЮСШ Железноводск 1        204 2010 00:51:23   +32:46     22  
  23 Козлитин Илья             МУ ДО 'ЦДО'                219 2010 00:58:13   +39:36     23  
  24 Сивликян Арсен            МУ ДО ДДТ Буденновск       241 2009 01:05:55   +47:18     24  
  25 Целковой Артем            МУ ДО ДДТ Буденновск       242 2009 01:08:52   +50:15     25  
  26 Сергеев Алексей           Красногвардейский м.о.     222 2009 01:24:53   +06:16     26  
  27 Лютов Егор                МУ ДО 'ЦДО'                220 2010 01:25:19   +06:42     27  
  28 Воротников Владимир       ДЮСШ Железноводск 2  IIIю  206 2009 7.2.6                      
  29 Погорелов Константин      ДЮСШ Железноводск 2  IIIю  209 2009 7.2.6                      
  30 Изерский Ярослав          ДЮСШ Железноводск 2  IIIю  208 2009 7.2.6                      
  31 Заряжко Игорь             МБУ ДО ДДТ                 215 2009 3.13.12.2                  
  32 Евдокимов Сергей          Красногвардейский м.о.     221 2009 3.13.12.2                  
  33 Маркосов Самвел           МУ ДО ДДТ Буденновск       243 2010 3.13.12.2                  
  34 Кривошеенко Алексей       МУ ДО ДДТ Буденновск       247 2009 3.13.12.2                  
  35 Тер-Минасов Сергей        МУ ДО ДДТ Буденновск       245 2009 3.13.12.2                  
  36 Сафаров Олег              МУ ДО ДДТ Буденновск       246 2010 3.13.12.2                  
  37 Дерябин Денис             МУ ДО ДДТ Буденновск       244 2009 3.13.12.2                  
Квалификационный уровень - 127 баллов 
I      - 100%  -  00:18:37 
II     - 115%  -  00:21:24 
III    - 133%  -  00:24:45 
Iю     - 160%  -  00:29:47 
IIю    - 185%  -  00:34:26 

  



SPORTident                                                                                                                                                                        WinOrient  
Главный судья:  Харченко Д. А. (г. Железноводск), ССВК  
 
Главный секретарь:  Князева В. Э. (г. Железноводск), ССВК 

Министерство образования и молодежной политики Ставропольского края  
Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 

Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края 

Ставропольское региональное детско-юношеское общественное движение «Школа безопасности». 
Государственное образовательное учреждение дополнительного образования детей 

«Краевой центр экологии, туризма и краеведения» 

 

37 лично-командное Первенство Ставропольского края 

по спортивному ориентированию среди обучающихся, 

посвященное Дню Космонавтики. 
15 апреля 2023 г.                                                                                                                                    г. Пятигорск 

Кросс-спринт, 0830011811Я 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 

Юноши (до 17 лет), 12 КП, 1,9 км 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   РезультатОтставан    Мест 
   1 Бояренцев Александр       Пятигорск Меридиан 1 I     324 2008 00:14:26   +00:00      1   
   2 Аверьяскин Николай        Пятигорск Меридиан 1 I     323 2008 00:20:26   +06:00      2   
   3 Нанкин Вадим              МБУ ДО СШ №5 Южный 1 I     313 2008 00:20:58   +06:32      3   
   4 Шиповской Виталий         МБУ ДО СШ №5 Южный 1 I     314 2007 00:21:20   +06:54      4   
   5 Мальчин Антоний           МБУ ДО СШ №5 Южный 2 III   315 2008 00:21:25   +06:59      5   
   6 Эм Роман                  Пятигорск Меридиан 1 Iю    326 2008 00:23:04   +08:38      6   
   7 Таций Виктор              г. Ставрополь 2      II    332 2007 00:23:47   +09:21      7   
   8 Ефремов Виктор            ЦДЮТиЭ им. Лейцингер III   327 2007 00:25:13   +10:47      8   
   9 Чайка Олег                г. Ставрополь 2      III   333 2007 00:27:15   +12:49      9   
  10 Кох Рихард                Пятигорск Меридиан 1 Iю    325 2008 00:28:02   +13:36     10   
  11 Шиляга Даниил             ЦТЭК 2 Георгиевск    Iю    329 2008 00:32:34   +18:08     11  
  12 Булыгин Яков              Красногвардейский м.о.     317 2008 00:35:06   +20:40     12  
  13 Кандалинцев Михаил        ЦТЭК 2 Георгиевск    Iю    328 2007 00:37:25   +22:59     13  
  14 Воронин Вадим             г. Ставрополь 3      II    334 2007 00:46:29   +32:03     14  
  15 Макаренко Максим          МУ ДО ДДТ Буденновск       339 2008 00:52:32   +38:06     15  
  16 Крышко Владимир           МУ ДО ДДТ Буденновск       338 2007 00:53:22   +38:56     16  
  17 Курчин Владимир           МУ ДО 'ЦДО'                316 2007 01:26:51   +12:25     17  
  18 Отчик Богдан              Лицей 15.1                 309 2007 7.2.6                      
  19 Попов Денис               Лицей 15.1                 310 2007 7.2.6                      
  20 Пономарев Аким            ДЮСШ Железноводск 2  IIю   306 2007 7.2.6                      
  21 Волков                    ДЮСШ Железноводск          336      7.2.6                      
  22 Басин Ростислав           ДЮСШ Железноводск 2  IIIю  301 2008 7.2.6                      
  23 Кравцов Всеволод          ДЮСШ Железноводск 2  IIIю  304 2007 7.2.6                      
  24 Федотов Илья              ДЮСШ Железноводск 2  IIIю  307 2008 7.2.6                      
  25 Кожевников Лаврентий      ДЮСШ Железноводск 2  IIIю  303 2008 7.2.6                      
  26 Руденко Глеб              ДЮСШ Железноводск          335 2008 7.2.6                      
  27 Москаленко Захар          ДЮСШ Железноводск 2  IIIю  305 2008 7.2.6                      
  28 Гусаренко Егор            ДЮСШ Железноводск 2        308 2008 7.2.6                      
  29 Бочкарев Егор             ДЮСШ Железноводск 2        302 2008 7.2.6                      
  30 Остроухов Данила          МБУ ДО ДДТ                 312 2007 3.13.12.2                  
  31 Забусов Артем             Красногвардейский м.о.     318 2007 3.13.12.2                  
  32 Орлыченко Андрей          Центур г. Кисловодск       330 2008 3.13.12.2                  
  33 Русаков Павел             Красногвардейский м.о.     319 2007 3.13.12.2                  
  34 Филатов Даниил            г. Ставрополь 1      I     331 2008 3.13.12.2                  
  35 Чернявский Даниил         МУ ДО ДДТ Буденновск       337 2008 3.13.12.2                  
Квалификационный уровень - 271 баллов 
I      - 112%  -  00:16:09 
II     - 127%  -  00:18:19 
III    - 145%  -  00:20:55 
Iю     - 176%  -  00:25:24 
IIю    - 205%  -  00:29:35 

  



SPORTident                                                                                                                                                                        WinOrient  
Главный судья:  Харченко Д. А. (г. Железноводск), ССВК  
 
Главный секретарь:  Князева В. Э. (г. Железноводск), ССВК 

Министерство образования и молодежной политики Ставропольского края  
Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 

Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края 

Ставропольское региональное детско-юношеское общественное движение «Школа безопасности». 
Государственное образовательное учреждение дополнительного образования детей 

«Краевой центр экологии, туризма и краеведения» 

 

37 лично-командное Первенство Ставропольского края 

по спортивному ориентированию среди обучающихся, 

посвященное Дню Космонавтики. 
15 апреля 2023 г.                                                                                                                                    г. Пятигорск 

Кросс-спринт, 0830011811Я 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 

Юноши (до 19 лет), 13 КП, 2,3 км 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   РезультатОтставан    Мест 
   1 Денисов Никита            Пятигорск Меридиан 1 I     413 2006 00:21:48   +00:00      1   
   2 Медведев Роман            г. Ставрополь 2      I     416 2005 00:22:03   +00:15      2   
   3 Марышев Антон             ЦТЭК 1 ГЕОРГИЕВСК    I     414 2006 00:22:47   +00:59      3   
   4 Ткачев Илья               г. Ставрополь 1      I     415 2006 00:24:21   +02:33      4   
   5 Урясьев Святослав         МБУ ДО ДДТ                 407 2006 00:45:57   +24:09      5  
   6 Федоренко Денис           МБУ ДО ДДТ                 408 2006 01:07:22   +45:34      6  
   7 Петросов Сергей           МБУ ДО ДДТ                 405 2006 01:12:14   +50:26      7  
   8 Крыкун Никита             Красногвардейский м.о.     411 2005 01:12:52   +51:04      8  
   9 Колдурмиди Максим         ДЮСШ Железноводск          404 2005 7.2.6                      
  10 Исмаилов Георгий          ДЮСШ Железноводск    IIIю  403 2006 7.2.6                      
  11 Фисенко Владислав         ДЮСШ Железноводск 2        417 2005 7.2.6                      
  12 Подпружный Даниил         ДЮСШ Железноводск 1  IIю   402 2005 7.2.6                      
  13 Ключник Тимофей           ДЮСШ Железноводск 1  IIю   401 2005 7.2.6                      
  14 Аржинт Олег               МУ ДО 'ЦДО'                409 2006 3.13.12.2                  
  15 Шахбанов Нариман          МУ ДО 'ЦДО'                410 2006 3.13.12.2                  
  16 Синчук Сергей             МУ ДО ДДТ Буденновск       418 2006 3.13.12.2                  
Квалификационный уровень - 200 баллов 
I      - 106%  -  00:23:06 
II     - 121%  -  00:26:22 
III    - 139%  -  00:30:18 
Iю     - 168%  -  00:36:37 
IIю    - 195%  -  00:42:30 

 



SPORTident                                                                                                                                                                        WinOrient  
Главный судья:  Харченко Д. А. (г. Железноводск), ССВК  
 
Главный секретарь:  Князева В. Э. (г. Железноводск), ССВК 

Министерство образования и молодежной политики Ставропольского края  
Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 

Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края 

Ставропольское региональное детско-юношеское общественное движение «Школа безопасности». 
Государственное образовательное учреждение дополнительного образования детей 

«Краевой центр экологии, туризма и краеведения» 

 

37 лично-командное Первенство Ставропольского края 

по спортивному ориентированию среди обучающихся, 

посвященное Дню Космонавтики. 
15 апреля 2023 г.                                                                                                                                    г. Пятигорск 

Кросс-классика, 0830021811Я 

 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 

Девочки (до 11 лет), 5 КП, 1 км 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   РезультатОтставан    Место       
   1 Плотникова Алина          г. Ставрополь 1      IIю     9 2013 00:14:16   +00:00      1  
   2 Божок София               ЦДЮТиЭ им. Лейцингер IIIю    4 2015 00:17:27   +03:11      2  
   3 Зайчук Александра         МБУ ДО СШ №5 Южный 1 IIIю    3 2013 00:21:53   +07:37      3  
   4 Жукова Екатерина          ЦТЭК 1 ГЕОРГИЕВСК    IIIю    5 2013 00:40:14   +25:58      4  
   5 Кононова Вика             Лицей 15.1 Пятигорск         2 2013 7.2.6                    
   6 Жихарева Дана             Центур г. Кисловодск         6 2014 3.13.12.2                
   7 Звягинцева Екатерина      г. Ставрополь 3      IIIю   10 2014 3.13.12.2                
   8 Лукина Мария              Центур г. Кисловодск         7 2014 3.13.12.2                
Ранг не определялся 

Девочки (до 13 лет)Ж12, 6 КП, 1,2 км 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   РезультатОтставан    Место           
   1 Гаврилина Юлия            МБУ ДО СШ №5 Южный 1 II    106 2011 00:11:21   +00:00      1   
   2 Примчук Елизавета         Пятигорск Меридиан 1 IIю   110 2011 00:13:07   +01:46      2   
   3 Шутова Ксения             Азимут-Ставрополь    III   101 2012 00:16:43   +05:22      3   
   4 Князева Злата             г. Ставрополь 2      Iю    117 2012 00:17:23   +06:02      4  
   5 Орквасова София София     Красногвардейский м.       109 2011 00:18:37   +07:16      5  
   6 Зулкарнеева Мирослава     г. Ставрополь 2      IIIю  116 2011 00:19:17   +07:56      6  
   7 Крыкун Анастасия          Красногвардейский м.       108 2011 00:21:05   +09:44      7  
   8 Гаврилина Алиса           МБУ ДО СШ №5 Южный 2 IIю   107 2012 00:25:41   +14:20      8  
   9 Бондарь Лея               ЦТЭК 1 ГЕОРГИЕВСК    IIIю  111 2012 00:30:59   +19:38      9  
  10 Кудлаева Софья            Центур г. Кисловодск       113 2011 00:37:00   +25:39     10  
  11 Орлыченко Кира            Центур г. Кисловодск       114 2011 00:58:10   +46:49     11  
  12 Безнуско Виктория         ЦТЭК 2 Георгиевск          112 2012 00:59:03   +47:42     12  
  13 Шатан Екатерина           Центур г. Кисловодск       115 2012 01:21:24   +10:03     13  
  14 Лысак София               Лицей 15.1 Пятигорск       104 2011 7.2.6                         
  15 Отчик Ника                Лицей 15.1 Пятигорск       105 2011 7.2.6                         
Квалификационный уровень - 40 баллов 
III    - 112%  -  00:12:42 
Iю     - 132%  -  00:14:58 
IIю    - 150%  -  00:17:01 

  



SPORTident                                                                                                                                                                        WinOrient  
Главный судья:  Харченко Д. А. (г. Железноводск), ССВК  
 
Главный секретарь:  Князева В. Э. (г. Железноводск), ССВК 

Министерство образования и молодежной политики Ставропольского края  
Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 

Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края 

Ставропольское региональное детско-юношеское общественное движение «Школа безопасности». 
Государственное образовательное учреждение дополнительного образования детей 

«Краевой центр экологии, туризма и краеведения» 

 

37 лично-командное Первенство Ставропольского края 

по спортивному ориентированию среди обучающихся, 

посвященное Дню Космонавтики. 
15 апреля 2023 г.                                                                                                                                    г. Пятигорск 

Кросс-классика, 0830021811Я 

 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 

Девушки (до 15 лет), 11 КП, 2 км 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   РезультатОтставан    Место           
   1 Денисова Валерия          Пятигорск Меридиан 1 I     257 2009 00:18:16   +00:00      1   
   2 Дегтярева Дарья           г. Ставрополь 1      I     268 2009 00:22:46   +04:30      2   
   3 Эм Алиса                  Пятигорск Меридиан 1 IIю   259 2010 00:23:26   +05:10      3   
   4 Шаховская Стефания        ЦТЭК 2 Георгиевск    IIIю  264 2010 00:26:49   +08:33      4   
   5 Мингалеева Валерия        г. Ставрополь 3      Iю    270 2009 00:28:41   +10:25      5   
   6 Долгая Лидия              г. Ставрополь 2      I     269 2009 00:31:15   +12:59      6   
   7 Никулина Любовь           г. Ставрополь 3      IIIю  271 2009 00:32:16   +14:00      7   
   8 Великоцкая Арина          г. Ставрополь 1      III   267 2009 00:32:39   +14:23      8   
   9 Татарова Анна             ЦТЭК 2 Георгиевск    Iю    263 2010 00:32:59   +14:43      9   
  10 Сопина Алина              МБУ ДО СШ №5 Южный 1 III   254 2009 00:34:06   +15:50     10   
  11 Луговская Татьяна         ЦТЭК 1 ГЕОРГИЕВСК    Iю    261 2009 00:34:39   +16:23     11   
  12 Заборская Дарья           Пятигорск Меридиан 1 IIю   258 2010 00:40:58   +22:42     12  
  13 Муромцева Алина           МБУ ДО СШ №5 Южный 1 Iю    253 2010 00:57:41   +39:25     13  
  14 Миховская Полина          МБУ ДО ДДТ                 252 2009 3.13.12.2                     
  15 Цогоева Анна              ЦТЭК 1 ГЕОРГИЕВСК    Iю    262 2010 3.13.12.2                     
  16 Горбаченко Татьяна        МУ ДО 'ЦДО'                255 2010 3.13.12.2                     
  17 Курович Вероника          ЦДЮТиЭ им. Лейцингер Iю    260 2010 3.13.12.2                     
  18 Федоркина Полина          Центур г. Кисловодск       265 2010 3.13.12.2                     
  19 Шубина Ангелина           Центур г. Кисловодск       266 2009 3.13.12.2                     
Квалификационный уровень - 176 баллов 
I      - 103%  -  00:18:48 
II     - 118%  -  00:21:33 
III    - 136%  -  00:24:50 
Iю     - 164%  -  00:29:57 
IIю    - 190%  -  00:34:42 

  



SPORTident                                                                                                                                                                        WinOrient  
Главный судья:  Харченко Д. А. (г. Железноводск), ССВК  
 
Главный секретарь:  Князева В. Э. (г. Железноводск), ССВК 

Министерство образования и молодежной политики Ставропольского края  
Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 

Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края 

Ставропольское региональное детско-юношеское общественное движение «Школа безопасности». 
Государственное образовательное учреждение дополнительного образования детей 

«Краевой центр экологии, туризма и краеведения» 

 

37 лично-командное Первенство Ставропольского края 

по спортивному ориентированию среди обучающихся, 

посвященное Дню Космонавтики. 
15 апреля 2023 г.                                                                                                                                    г. Пятигорск 

Кросс-классика, 0830021811Я 

 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 

Девушки (до 17 лет), 11 КП, 2,7 км 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   РезультатОтставан    Место           
   1 Примчук Ульяна            Пятигорск Меридиан 1 I     372 2008 00:28:45   +00:00      1   
   2 Юнусова София             МБУ ДО СШ №5 Южный 1 КМС   357 2007 00:29:21   +00:36      2   
   3 Бондаренко Полина         ДЮСШ Железноводск 1  I     351 2008 00:37:12   +08:27      3   
   4 Скороходова Александра    ЦДЮТиЭ им. Лейцингер Iю    375 2008 00:45:26   +16:41      4   
   5 Солнышкина Анна           ЦТЭК 1 ГЕОРГИЕВСК    Iю    378 2008 00:45:27   +16:42      5   
   6 Чернец Софья              Пятигорск Меридиан 1 Iю    373 2007 00:46:48   +18:03      6   
   7 Савченко Вероника         г. Ставрополь 2      II    381 2008 00:47:21   +18:36      7   
   8 Филипенко Ульяна          г. Ставрополь 2      II    382 2007 00:52:12   +23:27      8   
   9 Звягинцева Светлана       г. Ставрополь 1      II    380 2008 00:52:56   +24:11      9   
  10 Гужвиёва Анна             ЦТЭК 1 ГЕОРГИЕВСК    Iю    376 2008 00:54:39   +25:54     10   
  11 Азаренко Дарья            Центур г. Кисловодск       379 2008 01:01:19   +32:34     11  
  12 Ельчанинова Ольга         МБУ ДО ДДТ                 383 2007 01:08:27   +39:42     12  
  13 Решетникова Валерия       ЦТЭК 1 ГЕОРГИЕВСК    Iю    377 2008 01:15:11   +46:26     13  
  14 Мазурина Анастасия        ЦДЮТиЭ им. Лейцингер IIю   374 2008 01:21:36   +52:51     14  
  15 Реутенко Татьяна          МУ ДО 'ЦДО'                359 2008 01:24:05   +55:20     15  
  16 Мазаева Анжелика          МБУ ДО СШ №5 Южный 2 IIю   358 2008 01:31:54   +03:09     16  
  17 Салтанович Софья          Олимп NEXT 26        III   366 2008 7.2.6                         
  18 Чалова Юлия               МУ ДО 'ЦДО'                362 2008 3.13.12.2                     
  19 Шкуратова Виктория        МУ ДО 'ЦДО'                363 2007 3.13.12.2                     
  20 Акудимова Августина       МУ ДО ДДТ Буденновск       384 2007 3.13.12.2                     
  21 Бочарова Арина            МБУ ДО ДДТ                 353 2007 3.13.12.2                     
  22 Косова Екатерина          МУ ДО ДДТ Буденновск       385 2007 3.13.12.2                     
  23 Скуратова Юлия            МУ ДО 'ЦДО'                360 2007 3.13.12.2                     
  24 Пруцкая Дарья             МБУ ДО ДДТ                 356 2008 3.13.12.2                     
  25 Наздрачева Юлия           Красногвардейский м.       364 2007 3.13.12.2                     
  26 Дьячкова Елена            МБУ ДО ДДТ                 354 2008 3.13.12.2                     
  27 Ширяева Анастасия         Красногвардейский м.       365 2007 3.13.12.2                     
  28 Смирнова Анастасия        МУ ДО 'ЦДО'                361 2007 3.13.12.2                     
  29 Кощенкова Марина          МБУ ДО ДДТ                 355 2007 3.13.12.2                     
Квалификационный уровень - 267 баллов 
I      - 112%  -  00:32:12 
II     - 127%  -  00:36:30 
III    - 145%  -  00:41:41 
Iю     - 176%  -  00:50:36 
IIю    - 205%  -  00:58:56 

Девушки (до 19 лет), 14 КП, 3,1 км 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   РезультатОтставан    Место       
   1 Сырых Александра          МБУ ДО СШ №5 Южный 1 I     451 2006 00:37:33   +00:00      1  
   2 Предыбайло Виктория       ЦТЭК 1 ГЕОРГИЕВСК    III   453 2006 00:56:20   +18:47      2  
   3 Тимошенко Яна             МУ ДО ДДТ Буденновск       454 2005 01:12:25   +34:52      3  
Ранг не определялся 

  



SPORTident                                                                                                                                                                        WinOrient  
Главный судья:  Харченко Д. А. (г. Железноводск), ССВК  
 
Главный секретарь:  Князева В. Э. (г. Железноводск), ССВК 

Министерство образования и молодежной политики Ставропольского края  
Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 

Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края 

Ставропольское региональное детско-юношеское общественное движение «Школа безопасности». 
Государственное образовательное учреждение дополнительного образования детей 

«Краевой центр экологии, туризма и краеведения» 

 

37 лично-командное Первенство Ставропольского края 

по спортивному ориентированию среди обучающихся, 

посвященное Дню Космонавтики. 
15 апреля 2023 г.                                                                                                                                    г. Пятигорск 

Кросс-классика, 0830021811Я 

 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 

Мальчики (до 11 лет), 5 КП, 1,1 км 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   РезультатОтставан    Место           
   1 Кищенко Николай           г. Ставрополь 2      IIю    66 2013 00:14:54   +00:00      1   
   2 Панченко Алексей          г. Ставрополь 1      IIю    64 2013 00:15:25   +00:31      2   
   3 Карапеев Дмитрий          МБУ ДО СШ №5 Южный 1 IIю    55 2013 00:18:41   +03:47      3  
   4 Черников Максим           г. Ставрополь 1      IIю    65 2015 00:24:55   +10:01      4  
   5 Липатов Станислав         МБУ ДО СШ №5 Южный 2 IIIю   58 2015 00:25:43   +10:49      5  
   6 Горелов Роман             Лицей 15.1 Пятигорск        54 2015 00:30:49   +15:55      6  
   7 Пинчук Тимофей            ЦДЮТиЭ им. Лейцингер IIIю   62 2013 00:32:19   +17:25      7  
   8 Храмов Юрий               МБУ ДО СШ №5 Южный 2 IIIю   59 2013 00:33:45   +18:51      8  
   9 Удовиченко Глеб           МБУ ДО СШ №5 Южный 1 IIIю   56 2015 00:36:39   +21:45      9  
  10 Асланян Артём             ЦДЮТиЭ им. Лейцингер        61 2013 00:50:41   +35:47     10  
  11 Артюхов Владимир          г. Ставрополь 3             67 2014 00:53:24   +38:30     11  
  12 Бочарников Артем          г. Ставрополь 3      IIIю   68 2014 00:58:19   +43:25     12  
  13 Полосин Александр         Центур г. Кисловодск        63 2015 01:07:17   +52:23     13  
  14 Адаменко Павел            ДЮСШ Железноводск    IIIю   51 2013 7.2.6                         
  15 Гунькин Максим            МБУ ДО СШ №5 Южный 2 IIIю   57 2013 3.13.12.2                     
Квалификационный уровень - 13 баллов 
Iю     - 100%  -  00:14:54 
IIю    - 112%  -  00:16:41 

  



SPORTident                                                                                                                                                                        WinOrient  
Главный судья:  Харченко Д. А. (г. Железноводск), ССВК  
 
Главный секретарь:  Князева В. Э. (г. Железноводск), ССВК 

Министерство образования и молодежной политики Ставропольского края  
Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 

Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края 

Ставропольское региональное детско-юношеское общественное движение «Школа безопасности». 
Государственное образовательное учреждение дополнительного образования детей 

«Краевой центр экологии, туризма и краеведения» 

 

37 лично-командное Первенство Ставропольского края 

по спортивному ориентированию среди обучающихся, 

посвященное Дню Космонавтики. 
15 апреля 2023 г.                                                                                                                                    г. Пятигорск 

Кросс-классика, 0830021811Я 

 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 

Мальчики (до 13 лет), 7 КП, 1,3 км 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   РезультатОтставан    Место           
   1 Колечкин Фёдор            ДЮСШ Железноводск 1  Iю    152 2011 00:12:01   +00:00      1   
   2 Ермилин Максим            МБУ ДО СШ №5 Южный 1 Iю    162 2011 00:15:57   +03:56      2   
   3 Манкевич Павел            МБУ ДО СШ №5 Южный 1 III   163 2011 00:16:28   +04:27      3  
   4 Мызников Артем            ДЮСШ Железноводск 1  IIIю  154 2011 00:19:55   +07:54      4  
   5 Сенюгин Степан            г. Ставрополь 1      Iю    178 2011 00:20:59   +08:58      5  
   6 Чупилин Георгий           ЦТЭК 2 Георгиевск    IIIю  175 2011 00:22:16   +10:15      6  
   7 Медведев Михаил           г. Ставрополь 2      Iю    180 2012 00:22:30   +10:29      7  
   8 Шептырёв Даян             МБУ ДО СШ №5 Южный 2 IIIю  166 2012 00:23:56   +11:55      8  
   9 Мишуков Михаил            МБУ ДО СШ №5 Южный 2 IIIю  164 2012 00:24:00   +11:59      9  
  10 Мартыненко Глеб           г. Ставрополь 3      Iю    182 2011 00:24:17   +12:16     10  
  11 Ревуцкий Григорий         Пятигорск Меридиан   IIIю  169 2012 00:26:18   +14:17     11  
  12 Литвинов Глеб             ЦТЭК 1 ГЕОРГИЕВСК    IIIю  172 2012 00:32:41   +20:40     12  
  13 Джамалов Ислам            Лицей 15.1 Пятигорск       161 2011 00:34:28   +22:27     13  
  14 Коленкин Леонид           г. Ставрополь 2            179 2012 00:36:19   +24:18     14  
  15 Смирнов Даниель           Центур г. Кисловодск       177 2012 00:38:54   +26:53     15  
  16 Чурилов Артур             ЦДЮТиЭ им. Лейцингер IIIю  171 2011 00:41:09   +29:08     16  
  17 Лифарь Егор               ЦТЭК 1 ГЕОРГИЕВСК    IIю   173 2011 00:42:42   +30:41     17  
  18 Ежов Кирилл               ЦТЭК 2 Георгиевск    IIIю  174 2011 00:45:39   +33:38     18  
  19 Песковой Даниил           ЦДЮТиЭ им. Лейцингер IIIю  170 2011 00:53:27   +41:26     19  
  20 Адаменко Лев              ДЮСШ Железноводск 1  IIIю  151 2012 7.2.6                         
  21 Иванов Виталий            Пятигорск Меридиан   IIIю  187 2012 3.13.12.2                     
  22 Прусенко Степан           Центур г. Кисловодск       176 2012 3.13.12.2                     
  23 Шептырёв Даниил           МБУ ДО СШ №5 Южный 2 IIIю  165 2012 3.13.12.2                     
  24 Куликов Елисей            ДЮСШ Железноводск 1  IIIю  153 2012 3.13.12.2                     
  25 Полихов Илья              г. Ставрополь 2      IIю   181 2012 3.13.12.2                     
Квалификационный уровень - 26 баллов 
III    - 103%  -  00:12:22 
Iю     - 120%  -  00:14:25 
IIю    - 135%  -  00:16:13 

  



SPORTident                                                                                                                                                                        WinOrient  
Главный судья:  Харченко Д. А. (г. Железноводск), ССВК  
 
Главный секретарь:  Князева В. Э. (г. Железноводск), ССВК 

Министерство образования и молодежной политики Ставропольского края  
Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 

Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края 

Ставропольское региональное детско-юношеское общественное движение «Школа безопасности». 
Государственное образовательное учреждение дополнительного образования детей 

«Краевой центр экологии, туризма и краеведения» 

 

37 лично-командное Первенство Ставропольского края 

по спортивному ориентированию среди обучающихся, 

посвященное Дню Космонавтики. 
15 апреля 2023 г.                                                                                                                                    г. Пятигорск 

Кросс-классика, 0830021811Я 

 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 

Юноши (до 15 лет), 11 КП, 2,4 км 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   РезультатОтставан    Место           
   1 Кирсанов Максим           ЦТЭК 1 ГЕОРГИЕВСК    Iю    233 2010 00:27:35   +00:00      1   
   2 Ковязин Александр         г. Ставрополь 1      III   240 2010 00:28:57   +01:22      2   
   3 Дегтярев Игнат            г. Ставрополь 1      I     239 2009 00:29:29   +01:54      3   
   4 Изерский Ярослав          ДЮСШ Железноводск 2  IIIю  208 2009 00:33:01   +05:26      4   
   5 Чернец Федор              Пятигорск Меридиан 1 IIIю  228 2010 00:35:20   +07:45      5   
   6 Канкулов Алим             ЦДЮТиЭ им. Лейцингер Iю    231 2010 00:35:27   +07:52      6   
   7 Карапеев Александр        МБУ ДО СШ №5 Южный 2 IIIю  216 2010 00:37:29   +09:54      7   
   8 Стуканов Владислав        Пятигорск Меридиан 1 Iю    248 2010 00:38:07   +10:32      8   
   9 Ситников Егор             ДЮСШ Железноводск 1        205 2010 00:40:56   +13:21      9   
  10 Бредихин Данил            МУ ДО 'ЦДО'                218 2010 00:43:09   +15:34     10   
  11 Дегтярев Захар            г. Ставрополь 1      I     238 2009 00:45:39   +18:04     11   
  12 Береснев Александр        ЦДЮТиЭ им. Лейцингер Iю    230 2010 00:46:24   +18:49     12   
  13 Мираков Ярослав           Центур г. Кисловодск       236 2010 00:48:14   +20:39     13   
  14 Пучковский Сергей         ДЮСШ Железноводск 1  IIIю  203 2010 00:49:35   +22:00     14   
  15 Задорожный Владислав      ДЮСШ Железноводск 1        201 2010 00:50:54   +23:19     15   
  16 Целковой Артем            МУ ДО ДДТ Буденновск       242 2009 00:51:46   +24:11     16  
  17 Пугачёв Даниил            ЦТЭК 2 Георгиевск    IIIю  234 2010 00:51:50   +24:15     17  
  18 Аванесян Сурен            ЦДЮТиЭ им. Лейцингер Iю    229 2010 00:54:32   +26:57     18  
  19 Сивликян Арсен            МУ ДО ДДТ Буденновск       241 2009 00:55:41   +28:06     19  
  20 Пуголь Илья               ДЮСШ Железноводск 1  Iю    202 2010 00:55:50   +28:15     20  
  21 Лютов Егор                МУ ДО 'ЦДО'                220 2010 00:58:13   +30:38     21  
  22 Воротников Владимир       ДЮСШ Железноводск 2  IIIю  206 2009 00:58:51   +31:16     22  
  23 Кривошеенко Алексей       МУ ДО ДДТ Буденновск       247 2009 01:05:24   +37:49     23  
  24 Репников Юрий             Центур г. Кисловодск       237 2010 01:07:49   +40:14     24  
  25 Дерябин Денис             МУ ДО ДДТ Буденновск       244 2009 01:12:08   +44:33     25  
  26 Артемов Арсений           Центур г. Кисловодск       235 2010 01:22:07   +54:32     26  
  27 Сафаров Олег              МУ ДО ДДТ Буденновск       246 2010 01:24:37   +57:02     27  
  28 Евдокимов Сергей          Красногвардейский м.       221 2009 01:47:36   +20:01     28  
  29 Солдатенков Даниил        МБУ ДО СШ №5 Южный 2 Iю    217 2009 3.13.12.2                     
  30 Козлитин Илья             МУ ДО 'ЦДО'                219 2010 3.13.12.2                     
  31 Тер-Минасов Сергей        МУ ДО ДДТ Буденновск       245 2009 3.13.12.2                     
  32 Сергеев Алексей           Красногвардейский м.       222 2009 3.13.12.2                     
  33 Маркосов Самвел           МУ ДО ДДТ Буденновск       243 2010 3.13.12.2                     
  34 Миньков Степан            ЦДЮТиЭ им. Лейцингер Iю    232 2010 3.13.12.2                     
  35 Семёнов Тихон             ДЮСШ Железноводск 1        204 2010 3.13.12.2                     
  36 Погорелов Константин      ДЮСШ Железноводск 2  IIIю  209 2009 3.13.12.2                     
  37 Заряжко Игорь             МБУ ДО ДДТ                 215 2009 3.13.12.2                     
  38 Ципковский Роман          ДЮСШ Железноводск          249 2009 3.13.12.2                     
Квалификационный уровень - 125 баллов 
I      - 100%  -  00:27:35 
II     - 115%  -  00:31:43 
III    - 133%  -  00:36:41 
Iю     - 160%  -  00:44:08 
IIю    - 185%  -  00:51:01 

  



SPORTident                                                                                                                                                                        WinOrient  
Главный судья:  Харченко Д. А. (г. Железноводск), ССВК  
 
Главный секретарь:  Князева В. Э. (г. Железноводск), ССВК 

Министерство образования и молодежной политики Ставропольского края  
Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 

Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края 

Ставропольское региональное детско-юношеское общественное движение «Школа безопасности». 
Государственное образовательное учреждение дополнительного образования детей 

«Краевой центр экологии, туризма и краеведения» 

 

37 лично-командное Первенство Ставропольского края 

по спортивному ориентированию среди обучающихся, 

посвященное Дню Космонавтики. 
15 апреля 2023 г.                                                                                                                                    г. Пятигорск 

Кросс-классика, 0830021811Я 

 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 

Юноши (до 17 лет), 14 КП, 3,7 км 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   РезультатОтставан    Место           
   1 Бояренцев Александр       Пятигорск Меридиан 1 I     324 2008 00:33:36   +00:00      1   
   2 Филатов Даниил            г. Ставрополь 1      I     331 2008 00:34:37   +01:01      2   
   3 Шиповской Виталий         МБУ ДО СШ №5 Южный 1 I     314 2007 00:37:31   +03:55      3   
   4 Нанкин Вадим              МБУ ДО СШ №5 Южный 1 I     313 2008 00:38:17   +04:41      4   
   5 Аверьяскин Николай        Пятигорск Меридиан 1 I     323 2008 00:40:20   +06:44      5   
   6 Эм Роман                  Пятигорск Меридиан 1 Iю    326 2008 00:42:21   +08:45      6   
   7 Ефремов Виктор            ЦДЮТиЭ им. Лейцингер III   327 2007 00:45:06   +11:30      7   
   8 Кох Рихард                Пятигорск Меридиан 1 Iю    325 2008 00:47:07   +13:31      8   
   9 Мальчин Антоний           МБУ ДО СШ №5 Южный 2 III   315 2008 00:48:15   +14:39      9   
  10 Курчин Владимир           МУ ДО 'ЦДО'                316 2007 00:49:01   +15:25     10   
  11 Воронин Вадим             г. Ставрополь 3      II    334 2007 00:49:11   +15:35     11   
  12 Макаренко Максим          МУ ДО ДДТ Буденновск       339 2008 00:50:11   +16:35     12   
  13 Чайка Олег                г. Ставрополь 2      III   333 2007 01:02:34   +28:58     13   
  14 Бочкарев Егор             ДЮСШ Железноводск 2        302 2008 01:04:33   +30:57     14   
  15 Шиляга Даниил             ЦТЭК 2 Георгиевск    Iю    329 2008 01:10:26   +36:50     15  
  16 Орлыченко Андрей          Центур г. Кисловодск       330 2008 01:11:25   +37:49     16  
  17 Булыгин Яков              Красногвардейский м.       317 2008 01:24:33   +50:57     17  
  18 Русаков Павел             Красногвардейский м.       319 2007 01:26:56   +53:20     18  
  19 Чернявский Даниил         МУ ДО ДДТ Буденновск       337 2008 01:29:41   +56:05     19  
  20 Крышко Владимир           МУ ДО ДДТ Буденновск       338 2007 01:30:32   +56:56     20  
  21 Забусов Артем             Красногвардейский м.       318 2007 01:34:38   +01:02     21  
  22 Федотов Илья              ДЮСШ Железноводск 2  IIIю  307 2008 01:35:00   +01:24     22  
  23 Отчик Богдан              Лицей 15.1 Пятигорск       309 2007 7.2.6                         
  24 Попов Денис               Лицей 15.1 Пятигорск       310 2007 7.2.6                         
  25 Москаленко Захар          ДЮСШ Железноводск 2  IIIю  305 2008 3.13.12.2                     
  26 Гусаренко Егор            ДЮСШ Железноводск 2        308 2008 3.13.12.2                     
  27 Басин Ростислав           ДЮСШ Железноводск 2  IIIю  301 2008 3.13.12.2                     
  28 Таций Виктор              г. Ставрополь 2      II    332 2007 3.13.12.2                     
  29 Кравцов Всеволод          ДЮСШ Железноводск 2  IIIю  304 2007 3.13.12.2                     
  30 Руденко Глеб              ДЮСШ Железноводск          335 2008 3.13.12.2                     
  31 Кандалинцев Михаил        ЦТЭК 2 Георгиевск    Iю    328 2007 3.13.12.2                     
  32 Кожевников Лаврентий      ДЮСШ Железноводск 2  IIIю  303 2008 3.13.12.2                     
  33 Волков                    ДЮСШ Железноводск          336      3.13.12.2                     
  34 Пономарев Аким            ДЮСШ Железноводск 2  IIю   306 2007 3.13.12.2                     
  35 Остроухов Данила          МБУ ДО ДДТ                 312 2007 3.13.12.2                     
Квалификационный уровень - 296 баллов 
I      - 112%  -  00:37:37 
II     - 127%  -  00:42:40 
III    - 145%  -  00:48:43 
Iю     - 176%  -  00:59:08 
IIю    - 205%  -  01:08:52 

  



SPORTident                                                                                                                                                                        WinOrient  
Главный судья:  Харченко Д. А. (г. Железноводск), ССВК  
 
Главный секретарь:  Князева В. Э. (г. Железноводск), ССВК 

Министерство образования и молодежной политики Ставропольского края  
Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 

Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края 

Ставропольское региональное детско-юношеское общественное движение «Школа безопасности». 
Государственное образовательное учреждение дополнительного образования детей 

«Краевой центр экологии, туризма и краеведения» 

 

37 лично-командное Первенство Ставропольского края 

по спортивному ориентированию среди обучающихся, 

посвященное Дню Космонавтики. 
15 апреля 2023 г.                                                                                                                                    г. Пятигорск 

Кросс-классика, 0830021811Я 

 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 

Юноши (до 19 лет), 14 КП, 4 км 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   РезультатОтставан    Место           
   1 Денисов Никита            Пятигорск Меридиан 1 I     413 2006 00:33:32   +00:00      1   
   2 Медведев Роман            г. Ставрополь 2      I     416 2005 00:36:46   +03:14      2   
   3 Ткачев Илья               г. Ставрополь 1      I     415 2006 00:39:13   +05:41      3   
   4 Марышев Антон             ЦТЭК 1 ГЕОРГИЕВСК    I     414 2006 00:46:58   +13:26      4   
   5 Ключник Тимофей           ДЮСШ Железноводск 1  IIю   401 2005 01:12:31   +38:59      5  
   6 Крыкун Никита             Красногвардейский м.       411 2005 01:43:47   +10:15      6  
   7 Федоренко Денис           МБУ ДО ДДТ                 408 2006 3.13.12.2                  
   8 Колдурмиди Максим         ДЮСШ Железноводск          404 2005 3.13.12.2                     
   9 Аржинт Олег               МУ ДО 'ЦДО'                409 2006 3.13.12.2                     
  10 Исмаилов Георгий          ДЮСШ Железноводск    IIIю  403 2006 3.13.12.2                     
  11 Синчук Сергей             МУ ДО ДДТ Буденновск       418 2006 3.13.12.2                     
  12 Петросов Сергей           МБУ ДО ДДТ                 405 2006 3.13.12.2                     
  13 Урясьев Святослав         МБУ ДО ДДТ                 407 2006 3.13.12.2                     
  14 Обедкин Валерий           ДЮСШ Железноводск          406 2005 3.13.12.2                     
  15 Шахбанов Нариман          МУ ДО 'ЦДО'                410 2006 3.13.12.2                     
  16 Подпружный Даниил         ДЮСШ Железноводск 1  IIю   402 2005 3.13.12.2                     
  17 Фисенко Владислав         ДЮСШ Железноводск 2        417 2005 3.13.12.2                     
Квалификационный уровень - 202 баллов 
I      - 106%  -  00:35:32 
II     - 121%  -  00:40:34 
III    - 139%  -  00:46:36 
Iю     - 168%  -  00:56:20 
IIю    - 195%  -  01:05:23 

 



SPORTident                                                                                                                                                                        WinOrient  
Главный судья:  Харченко Д. А. (г. Железноводск), ССВК 
 
Главный секретарь:  Князева В. Э. (г. Железноводск), ССВК 

Министерство образования и молодежной политики Ставропольского края  
Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 

Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края 

Ставропольское региональное детско-юношеское общественное движение «Школа безопасности». 
Государственное образовательное учреждение дополнительного образования детей 

«Краевой центр экологии, туризма и краеведения» 

 

37 лично-командное Первенство Ставропольского края 

по спортивному ориентированию среди обучающихся, 

посвященное Дню Космонавтики. 
16 апреля 2023 г.                                                                                                                                    г. Пятигорск 

Кросс-спринт-общий старт, 0830091811Я 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 

Девочки (до 11 лет), 8 КП, 1,5 км 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   РезультатОтставан    Место       
   1 Зайчук Александра         МБУ ДО СШ №5 Южный 1 IIIю    3 2013 00:20:32   +00:00      1  
   2 Божок София               ЦДЮТиЭ им. Лейцингер IIIю    4 2015 00:20:44   +00:12      2  
   3 Жукова Екатерина          ЦТЭК 1 ГЕОРГИЕВСК    IIIю    5 2013 00:25:30   +04:58      3  
   4 Плотникова Алина          г. Ставрополь 1      IIю     9 2013 00:28:21   +07:49      4  
   5 Звягинцева Екатерина      г. Ставрополь 3      IIIю   10 2014 00:37:31   +16:59      5  
   6 Кононова Вика             Лицей 15.1                   2 2013 00:43:16   +22:44      6  
Ранг не определялся 

Девочки (до 13 лет), 8 КП, 1,7 км 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   РезультатОтставан    Место           
   1 Гаврилина Юлия            МБУ ДО СШ №5 Южный 1 II    106 2011 00:13:04   +00:00      1   
   2 Примчук Елизавета         Пятигорск Меридиан 1 IIю   110 2011 00:16:36   +03:32      2   
   3 Гаврилина Алиса           МБУ ДО СШ №5 Южный 2 IIю   107 2012 00:19:21   +06:17      3   
   4 Шутова Ксения             Азимут-Ставрополь    III   101 2012 00:21:50   +08:46      4  
   5 Князева Злата             г. Ставрополь 2      Iю    117 2012 00:25:07   +12:03      5  
   6 Зулкарнеева Мирослава     г. Ставрополь 2      IIIю  116 2011 00:25:57   +12:53      6  
   7 Отчик Ника                Лицей 15.1                 105 2011 00:29:30   +16:26      7  
   8 Орквасова София София     Красногвардейский м.       109 2011 00:30:45   +17:41      8  
   9 Бондарь Лея               ЦТЭК 1 ГЕОРГИЕВСК    IIIю  111 2012 00:31:17   +18:13      9  
  10 Безнуско Виктория         ЦТЭК 2 Георгиевск          112 2012 00:46:37   +33:33     10  
  11 Крыкун Анастасия          Красногвардейский м.       108 2011 00:57:41   +44:37     11  
Квалификационный уровень - 40 баллов 
III    - 112%  -  00:14:38 
Iю     - 132%  -  00:17:14 
IIю    - 150%  -  00:19:36 

Девушки (до 14 лет), 12 КП, 2,5 км 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   РезультатОтставан    Место           
   1 Денисова Валерия          Пятигорск Меридиан 1 I     257 2009 00:19:08   +00:00      1   
   2 Цогоева Анна              ЦТЭК 1 ГЕОРГИЕВСК    Iю    262 2010 00:27:03   +07:55      2   
   3 Великоцкая Арина          г. Ставрополь 1      III   267 2009 00:29:17   +10:09      3   
   4 Никулина Любовь           г. Ставрополь 3      IIIю  271 2009 00:31:26   +12:18      4   
   5 Муромцева Алина           МБУ ДО СШ №5 Южный 1 Iю    253 2010 00:31:35   +12:27      5   
   6 Дегтярева Дарья           г. Ставрополь 1      I     268 2009 00:33:52   +14:44      6   
   7 Курович Вероника          ЦДЮТиЭ им. Лейцингер Iю    260 2010 00:34:06   +14:58      7   
   8 Эм Алиса                  Пятигорск Меридиан 1 IIю   259 2010 00:34:09   +15:01      8   
   9 Мингалеева Валерия        г. Ставрополь 3      Iю    270 2009 00:37:18   +18:10      9  
  10 Сопина Алина              МБУ ДО СШ №5 Южный 1 III   254 2009 00:38:33   +19:25     10  
  11 Шаховская Стефания        ЦТЭК 2 Георгиевск    IIIю  264 2010 00:42:55   +23:47     11  
  12 Долгая Лидия              г. Ставрополь 2      I     269 2009 00:44:08   +25:00     12  
  13 Горбаченко Татьяна        МУ ДО 'ЦДО'                255 2010 01:33:48   +14:40     13  
  14 Луговская Татьяна         ЦТЭК 1 ГЕОРГИЕВСК    Iю    261 2009 3.13.12.2                  
  15 Заборская Дарья           Пятигорск Меридиан 1 IIю   258 2010 3.13.12.2                  
  16 Татарова Анна             ЦТЭК 2 Георгиевск    Iю    263 2010 3.13.12.2                     
Квалификационный уровень - 176 баллов 
I      - 103%  -  00:19:42 
II     - 118%  -  00:22:34 
III    - 136%  -  00:26:01 
Iю     - 164%  -  00:31:22 



SPORTident                                                                                                                                                                        WinOrient  
Главный судья:  Харченко Д. А. (г. Железноводск), ССВК 
 
Главный секретарь:  Князева В. Э. (г. Железноводск), ССВК 

IIю    - 190%  -  00:36:21 
Министерство образования и молодежной политики Ставропольского края  

Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 

Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края 
Ставропольское региональное детско-юношеское общественное движение «Школа безопасности». 

Государственное образовательное учреждение дополнительного образования детей 
«Краевой центр экологии, туризма и краеведения» 

 

37 лично-командное Первенство Ставропольского края 

по спортивному ориентированию среди обучающихся, 

посвященное Дню Космонавтики. 
16 апреля 2023 г.                                                                                                                                    г. Пятигорск 

Кросс-спринт-общий старт, 0830091811Я 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 

Девушки (до 17 лет), 14 КП, 2,5 км 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   РезультатОтставан    Место           
   1 Примчук Ульяна            Пятигорск Меридиан 1 I     372 2008 00:20:05   +00:00      1   
   2 Юнусова София             МБУ ДО СШ №5 Южный 1 КМС   357 2007 00:22:01   +01:56      2   
   3 Бондаренко Полина         ДЮСШ Железноводск 1  I     351 2008 00:24:20   +04:15      3   
   4 Филипенко Ульяна          г. Ставрополь 2      II    382 2007 00:25:00   +04:55      4   
   5 Звягинцева Светлана       г. Ставрополь 1      II    380 2008 00:25:43   +05:38      5   
   6 Савченко Вероника         г. Ставрополь 2      II    381 2008 00:25:50   +05:45      6   
   7 Салтанович Софья          Олимп NEXT 26        III   366 2008 00:26:49   +06:44      7   
   8 Солнышкина Анна           ЦТЭК 1 ГЕОРГИЕВСК    Iю    378 2008 00:27:45   +07:40      8   
   9 Скороходова Александра    ЦДЮТиЭ им. Лейцингер Iю    375 2008 00:27:47   +07:42      9   
  10 Мазаева Анжелика          МБУ ДО СШ №5 Южный 2 IIю   358 2008 00:28:26   +08:21     10   
  11 Чернец Софья              Пятигорск Меридиан 1 Iю    373 2007 00:31:06   +11:01     11   
  12 Мазурина Анастасия        ЦДЮТиЭ им. Лейцингер IIю   374 2008 00:38:10   +18:05     12   
  13 Решетникова Валерия       ЦТЭК 1 ГЕОРГИЕВСК    Iю    377 2008 00:39:54   +19:49     13   
  14 Гужвиёва Анна             ЦТЭК 1 ГЕОРГИЕВСК    Iю    376 2008 00:40:31   +20:26     14   
  15 Косова Екатерина          МУ ДО ДДТ Буденновск       385 2007 00:41:56   +21:51     15  
  16 Наздрачева Юлия           Красногвардейский м.       364 2007 01:01:35   +41:30     16  
  17 Ширяева Анастасия         Красногвардейский м.       365 2007 01:01:43   +41:38     17  
  18 Чалова Юлия               МУ ДО 'ЦДО'                362 2008 01:16:39   +56:34     18  
  19 Шкуратова Виктория        МУ ДО 'ЦДО'                363 2007 01:16:48   +56:43     19  
  20 Смирнова Анастасия        МУ ДО 'ЦДО'                361 2007 3.13.12.2                     
  21 Скуратова Юлия            МУ ДО 'ЦДО'                360 2007 3.13.12.2                     
  22 Реутенко Татьяна          МУ ДО 'ЦДО'                359 2008 3.13.12.2                     
  23 Акудимова Августина       МУ ДО ДДТ Буденновск       384 2007 3.13.12.2                     
Квалификационный уровень - 270 баллов 
I      - 112%  -  00:22:29 
II     - 127%  -  00:25:30 
III    - 145%  -  00:29:07 
Iю     - 176%  -  00:35:20 
IIю    - 205%  -  00:41:10 

Девушки (до 19 лет), 16 КП, 2,8 км 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   РезультатОтставан    Место       
   1 Сырых Александра          МБУ ДО СШ №5 Южный 1 I     451 2006 00:23:47   +00:00      1  
   2 Предыбайло Виктория       ЦТЭК 1 ГЕОРГИЕВСК    III   453 2006 00:33:31   +09:44      2  
   3 Тимошенко Яна             МУ ДО ДДТ Буденновск       454 2005 00:37:59   +14:12      3  
Ранг не определялся 

  



SPORTident                                                                                                                                                                        WinOrient  
Главный судья:  Харченко Д. А. (г. Железноводск), ССВК 
 
Главный секретарь:  Князева В. Э. (г. Железноводск), ССВК 

Министерство образования и молодежной политики Ставропольского края  

Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 

Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края 
Ставропольское региональное детско-юношеское общественное движение «Школа безопасности». 

Государственное образовательное учреждение дополнительного образования детей 
«Краевой центр экологии, туризма и краеведения» 

 

37 лично-командное Первенство Ставропольского края 

по спортивному ориентированию среди обучающихся, 

посвященное Дню Космонавтики. 
16 апреля 2023 г.                                                                                                                                    г. Пятигорск 

Кросс-спринт-общий старт, 0830091811Я 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 

Мальчики (до 11 лет), 8 КП, 1,6 км 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   РезультатОтставан    Место           
   1 Карапеев Дмитрий          МБУ ДО СШ №5 Южный 1 IIю    55 2013 00:20:50   +00:00      1   
   2 Пинчук Тимофей            ЦДЮТиЭ им. Лейцингер IIIю   62 2013 00:24:58   +04:08      2  
   3 Панченко Алексей          г. Ставрополь 1      IIю    64 2013 00:25:17   +04:27      3  
   4 Липатов Станислав         МБУ ДО СШ №5 Южный 2 IIIю   58 2015 00:25:53   +05:03      4  
   5 Адаменко Павел            ДЮСШ Железноводск    IIIю   51 2013 00:26:18   +05:28      5  
   6 Гунькин Максим            МБУ ДО СШ №5 Южный 2 IIIю   57 2013 00:31:23   +10:33      6  
   7 Бочарников Артем          г. Ставрополь 3      IIIю   68 2014 00:31:27   +10:37      7  
   8 Асланян Артём             ЦДЮТиЭ им. Лейцингер        61 2013 00:40:59   +20:09      8  
   9 Храмов Юрий               МБУ ДО СШ №5 Южный 2 IIIю   59 2013 00:41:16   +20:26      9  
  10 Кищенко Николай           г. Ставрополь 2      IIю    66 2013 3.13.12.2                     
  11 Артюхов Владимир          г. Ставрополь 3             67 2014 3.13.12.2                     
  12 Черников Максим           г. Ставрополь 1      IIю    65 2015 3.13.12.2                     
  13 Горелов Роман             Лицей 15.1                  54 2015 3.13.12.2                     
  14 Удовиченко Глеб           МБУ ДО СШ №5 Южный 1 IIIю   56 2015 3.13.12.2                     
Квалификационный уровень - 10 баллов 
IIю    - 105%  -  00:21:52 

Мальчики (до 13 лет), 10 КП, 2,1 км 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   РезультатОтставан    Место           
   1 Ермилин Максим            МБУ ДО СШ №5 Южный 1 Iю    162 2011 00:17:02   +00:00      1   
   2 Колечкин Фёдор            ДЮСШ Железноводск 1  Iю    152 2011 00:18:13   +01:11      2   
   3 Манкевич Павел            МБУ ДО СШ №5 Южный 1 III   163 2011 00:19:43   +02:41      3   
   4 Шептырёв Даян             МБУ ДО СШ №5 Южный 2 IIIю  166 2012 00:20:19   +03:17      4   
   5 Мартыненко Глеб           г. Ставрополь 3      Iю    182 2011 00:21:41   +04:39      5   
   6 Песковой Даниил           ЦДЮТиЭ им. Лейцингер IIIю  170 2011 00:23:26   +06:24      6  
   7 Сенюгин Степан            г. Ставрополь 1      Iю    178 2011 00:24:16   +07:14      7  
   8 Ревуцкий Григорий         Пятигорск Меридиан   IIIю  169 2012 00:25:52   +08:50      8  
   9 Адаменко Лев              ДЮСШ Железноводск 1  IIIю  151 2012 00:26:51   +09:49      9  
  10 Коленкин Леонид           г. Ставрополь 2            179 2012 00:29:29   +12:27     10  
  11 Лифарь Егор               ЦТЭК 1 ГЕОРГИЕВСК    IIю   173 2011 00:30:52   +13:50     11  
  12 Мишуков Михаил            МБУ ДО СШ №5 Южный 2 IIIю  164 2012 00:37:49   +20:47     12  
  13 Шептырёв Даниил           МБУ ДО СШ №5 Южный 2 IIIю  165 2012 00:40:33   +23:31     13  
  14 Ежов Кирилл               ЦТЭК 2 Георгиевск    IIIю  174 2011 00:54:19   +37:17     14  
  15 Джамалов Ислам            Лицей 15.1                 161 2011 3.13.12.2                     
  16 Мызников Артем            ДЮСШ Железноводск 1  IIIю  154 2011 3.13.12.2                     
  17 Литвинов Глеб             ЦТЭК 1 ГЕОРГИЕВСК    IIIю  172 2012 3.13.12.2                     
  18 Чурилов Артур             ЦДЮТиЭ им. Лейцингер IIIю  171 2011 3.13.12.2                     
  19 Чупилин Георгий           ЦТЭК 2 Георгиевск    IIIю  175 2011 3.13.12.2                     
  20 Медведев Михаил           г. Ставрополь 2      Iю    180 2012 3.13.12.2                     
  21 Полихов Илья              г. Ставрополь 2      IIю   181 2012 3.13.12.2                     
  22 Куликов Елисей            ДЮСШ Железноводск 1  IIIю  153 2012 3.13.12.2                     
Квалификационный уровень - 24 баллов 
III    - 100%  -  00:17:02 
Iю     - 116%  -  00:19:45 
IIю    - 130%  -  00:22:08 

  



SPORTident                                                                                                                                                                        WinOrient  
Главный судья:  Харченко Д. А. (г. Железноводск), ССВК 
 
Главный секретарь:  Князева В. Э. (г. Железноводск), ССВК 

Министерство образования и молодежной политики Ставропольского края  

Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 

Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края 
Ставропольское региональное детско-юношеское общественное движение «Школа безопасности». 

Государственное образовательное учреждение дополнительного образования детей 
«Краевой центр экологии, туризма и краеведения» 

 

37 лично-командное Первенство Ставропольского края 

по спортивному ориентированию среди обучающихся, 

посвященное Дню Космонавтики. 
16 апреля 2023 г.                                                                                                                                    г. Пятигорск 

Кросс-спринт-общий старт, 0830091811Я 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 

Юноши (до 15 лет), 12 КП, 2,4 км 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   РезультатОтставан    Место           
   1 Дегтярев Захар            г. Ставрополь 1      I     238 2009 00:17:20   +00:00      1  
   2 Кирсанов Максим           ЦТЭК 1 ГЕОРГИЕВСК    Iю    233 2010 00:19:23   +02:03      2  
   3 Ковязин Александр         г. Ставрополь 1      III   240 2010 00:19:34   +02:14      3  
   4 Стуканов Владислав        Пятигорск Меридиан 1 Iю    248 2010 00:20:47   +03:27      4  
   5 Дегтярев Игнат            г. Ставрополь 1      I     239 2009 00:21:27   +04:07      5  
   6 Пучковский Сергей         ДЮСШ Железноводск 1  IIIю  203 2010 00:35:58   +18:38      6  
   7 Воротников Владимир       ДЮСШ Железноводск 2  IIIю  206 2009 00:36:06   +18:46      7  
   8 Карапеев Александр        МБУ ДО СШ №5 Южный 2 IIIю  216 2010 00:38:54   +21:34      8  
   9 Канкулов Алим             ЦДЮТиЭ им. Лейцингер Iю    231 2010 00:40:33   +23:13      9  
  10 Лютов Егор                МУ ДО 'ЦДО'                220 2010 00:43:37   +26:17     10  
  11 Чернец Федор              Пятигорск Меридиан 1 IIIю  228 2010 00:43:40   +26:20     11  
  12 Береснев Александр        ЦДЮТиЭ им. Лейцингер Iю    230 2010 00:44:13   +26:53     12  
  13 Кривошеенко Алексей       МУ ДО ДДТ Буденновск       247 2009 00:46:14   +28:54     13  
  14 Целковой Артем            МУ ДО ДДТ Буденновск       242 2009 00:46:24   +29:04     14  
  15 Сивликян Арсен            МУ ДО ДДТ Буденновск       241 2009 00:52:01   +34:41     15  
  16 Задорожный Владислав      ДЮСШ Железноводск 1        201 2010 00:52:04   +34:44     16  
  17 Семёнов Тихон             ДЮСШ Железноводск 1        204 2010 00:52:05   +34:45     17  
  18 Тер-Минасов Сергей        МУ ДО ДДТ Буденновск       245 2009 00:56:09   +38:49     18  
  19 Дерябин Денис             МУ ДО ДДТ Буденновск       244 2009 00:56:13   +38:53     19  
  20 Маркосов Самвел           МУ ДО ДДТ Буденновск       243 2010 00:56:22   +39:02     20  
  21 Сафаров Олег              МУ ДО ДДТ Буденновск       246 2010 00:56:23   +39:03     21  
  22 Евдокимов Сергей          Красногвардейский м.       221 2009 01:08:09   +50:49     22  
  23 Сергеев Алексей           Красногвардейский м.       222 2009 01:11:46   +54:26     23  
  24 Бредихин Данил            МУ ДО 'ЦДО'                218 2010 01:26:07   +08:47     24  
  25 Козлитин Илья             МУ ДО 'ЦДО'                219 2010 3.13.12.2                     
  26 Солдатенков Даниил        МБУ ДО СШ №5 Южный 2 Iю    217 2009 3.13.12.2                     
  27 Погорелов Константин      ДЮСШ Железноводск 2  IIIю  209 2009 3.13.12.2                     
  28 Пугачёв Даниил            ЦТЭК 2 Георгиевск    IIIю  234 2010 3.13.12.2                     
  29 Изерский Ярослав          ДЮСШ Железноводск 2  IIIю  208 2009 3.13.12.2                     
  30 Аванесян Сурен            ЦДЮТиЭ им. Лейцингер Iю    229 2010 3.13.12.2                     
  31 Пуголь Илья               ДЮСШ Железноводск 1  Iю    202 2010 3.13.12.2                     
  32 Ципковский Роман          ДЮСШ Железноводск          249 2009 3.13.12.2                     
Квалификационный уровень - 121 баллов 
I      - 100%  -  00:17:20 
II     - 115%  -  00:19:56 
III    - 133%  -  00:23:03 
Iю     - 160%  -  00:27:44 
IIю    - 185%  -  00:32:04 

  



SPORTident                                                                                                                                                                        WinOrient  
Главный судья:  Харченко Д. А. (г. Железноводск), ССВК 
 
Главный секретарь:  Князева В. Э. (г. Железноводск), ССВК 

Министерство образования и молодежной политики Ставропольского края  

Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 

Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края 
Ставропольское региональное детско-юношеское общественное движение «Школа безопасности». 

Государственное образовательное учреждение дополнительного образования детей 
«Краевой центр экологии, туризма и краеведения» 

 

37 лично-командное Первенство Ставропольского края 

по спортивному ориентированию среди обучающихся, 

посвященное Дню Космонавтики. 
16 апреля 2023 г.                                                                                                                                    г. Пятигорск 

Кросс-спринт-общий старт, 0830091811Я 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 

Юноши (до 17 лет), 16 КП, 3,4 км 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   РезультатОтставан    Место           
   1 Бояренцев Александр       Пятигорск Меридиан 1 I     324 2008 00:20:44   +00:00      1  
   2 Филатов Даниил            г. Ставрополь 1      I     331 2008 00:24:07   +03:23      2  
   3 Нанкин Вадим              МБУ ДО СШ №5 Южный 1 I     313 2008 00:27:38   +06:54      3  
   4 Кох Рихард                Пятигорск Меридиан 1 Iю    325 2008 00:29:27   +08:43      4  
   5 Таций Виктор              г. Ставрополь 2      II    332 2007 00:30:26   +09:42      5  
   6 Шиповской Виталий         МБУ ДО СШ №5 Южный 1 I     314 2007 00:33:03   +12:19      6  
   7 Воронин Вадим             г. Ставрополь 3      II    334 2007 00:33:07   +12:23      7  
   8 Чайка Олег                г. Ставрополь 2      III   333 2007 00:33:12   +12:28      8  
   9 Ефремов Виктор            ЦДЮТиЭ им. Лейцингер III   327 2007 00:33:50   +13:06      9  
  10 Эм Роман                  Пятигорск Меридиан 1 Iю    326 2008 00:33:56   +13:12     10  
  11 Отчик Богдан              Лицей 15.1                 309 2007 00:34:06   +13:22     11  
  12 Мальчин Антоний           МБУ ДО СШ №5 Южный 2 III   315 2008 00:40:28   +19:44     12  
  13 Шиляга Даниил             ЦТЭК 2 Георгиевск    Iю    329 2008 00:41:11   +20:27     13  
  14 Гусаренко Егор            ДЮСШ Железноводск 2        308 2008 00:45:10   +24:26     14  
  15 Кравцов Всеволод          ДЮСШ Железноводск 2  IIIю  304 2007 00:50:19   +29:35     15  
  16 Булыгин Яков              Красногвардейский м.       317 2008 00:51:40   +30:56     16  
  17 Чернявский Даниил         МУ ДО ДДТ Буденновск       337 2008 00:57:36   +36:52     17  
  18 Крышко Владимир           МУ ДО ДДТ Буденновск       338 2007 01:01:02   +40:18     18  
  19 Курчин Владимир           МУ ДО 'ЦДО'                316 2007 01:04:38   +43:54     19  
  20 Пономарев Аким            ДЮСШ Железноводск 2  IIю   306 2007 01:17:40   +56:56     20  
  21 Федотов Илья              ДЮСШ Железноводск 2  IIIю  307 2008 01:17:41   +56:57     21  
  22 Русаков Павел             Красногвардейский м.       319 2007 01:19:24   +58:40     22  
  23 Забусов Артем             Красногвардейский м.       318 2007 3.13.12.2                     
  24 Попов Денис               Лицей 15.1                 310 2007 3.13.12.2                     
  25 Басин Ростислав           ДЮСШ Железноводск 2  IIIю  301 2008 3.13.12.2                     
  26 Макаренко Максим          МУ ДО ДДТ Буденновск       339 2008 3.13.12.2                     
  27 Аверьяскин Николай        Пятигорск Меридиан 1 I     323 2008 3.13.12.2                     
  28 Кандалинцев Михаил        ЦТЭК 2 Георгиевск    Iю    328 2007 3.13.12.2                     
  29 Москаленко Захар          ДЮСШ Железноводск 2  IIIю  305 2008 3.13.12.2                     
  30 Кожевников Лаврентий      ДЮСШ Железноводск 2  IIIю  303 2008 3.13.12.2                     
  31 Бочкарев Егор             ДЮСШ Железноводск 2        302 2008 3.13.12.2                     
  32 Волков Игорь              ДЮСШ Железноводск          336 2007 3.13.12.2                     
  33 Руденко Глеб              ДЮСШ Железноводск          335 2008 3.13.12.2                     
Квалификационный уровень - 271 баллов 
I      - 112%  -  00:23:13 
II     - 127%  -  00:26:19 
III    - 145%  -  00:30:03 
Iю     - 176%  -  00:36:29 
IIю    - 205%  -  00:42:30 

  



SPORTident                                                                                                                                                                        WinOrient  
Главный судья:  Харченко Д. А. (г. Железноводск), ССВК 
 
Главный секретарь:  Князева В. Э. (г. Железноводск), ССВК 

Министерство образования и молодежной политики Ставропольского края  

Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 

Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края 
Ставропольское региональное детско-юношеское общественное движение «Школа безопасности». 

Государственное образовательное учреждение дополнительного образования детей 
«Краевой центр экологии, туризма и краеведения» 

 

37 лично-командное Первенство Ставропольского края 

по спортивному ориентированию среди обучающихся, 

посвященное Дню Космонавтики. 
16 апреля 2023 г.                                                                                                                                    г. Пятигорск 

Кросс-спринт-общий старт, 0830091811Я 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 

Юноши (до 19 лет), 18 КП, 3,7 км 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   РезультатОтставан    Место           
   1 Денисов Никита            Пятигорск Меридиан 1 I     413 2006 00:21:36   +00:00      1  
   2 Марышев Антон             ЦТЭК 1 ГЕОРГИЕВСК    I     414 2006 00:25:15   +03:39      2  
   3 Ткачев Илья               г. Ставрополь 1      I     415 2006 00:26:15   +04:39      3  
   4 Медведев Роман            г. Ставрополь 2      I     416 2005 00:27:41   +06:05      4  
   5 Ключник Тимофей           ДЮСШ Железноводск 1  IIю   401 2005 00:31:35   +09:59      5  
   6 Колдурмиди Максим         ДЮСШ Железноводск          404 2005 00:43:56   +22:20      6  
   7 Исмаилов Георгий          ДЮСШ Железноводск    IIIю  403 2006 00:50:49   +29:13      7  
   8 Крыкун Никита             Красногвардейский м.       411 2005 00:51:03   +29:27      8  
   9 Подпружный Даниил         ДЮСШ Железноводск 1  IIю   402 2005 00:56:15   +34:39      9  
  10 Синчук Сергей             МУ ДО ДДТ Буденновск       418 2006 01:09:37   +48:01     10  
  11 Фисенко Владислав         ДЮСШ Железноводск 2        417 2005 01:24:18   +02:42     11  
  12 Обедкин Валерий           ДЮСШ Железноводск          406 2005 01:24:20   +02:44     12  
  13 Шахбанов Нариман          МУ ДО 'ЦДО'                410 2006 3.13.12.2                     
  14 Аржинт Олег               МУ ДО 'ЦДО'                409 2006 3.13.12.2                     
Квалификационный уровень - 205 баллов 
I      - 106%  -  00:22:53 
II     - 121%  -  00:26:08 
III    - 139%  -  00:30:01 
Iю     - 168%  -  00:36:17 
IIю    - 195%  -  00:42:07 

 


